

Informazione Regolamentata n. 20250-36-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 5 Agosto 2026 17:40:14	Euronext Milan
---	--	----------------

Societa' : TECHNOPROBE

Utenza - referente : TECHNOPROBEN04 - Di Terlizzi Ines

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 5 Agosto 2026 17:40:14

Data/Ora Inizio Diffusione : 5 Agosto 2026 17:40:14

Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione approva i
risultati consolidati al 30 giugno 2026

Testo del comunicato

Vedi allegato



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione approva i risultati consolidati al 30 giugno 2026

Ricavi e margini in decisa accelerazione nella prima parte dell'anno

Seconda parte dell'anno prevista in ulteriore rafforzamento grazie al proseguire della congiuntura di mercato e delle attività di efficientamento della produzione: rivisti ancora al rialzo i target 2026

- **Ricavi Consolidati pari a €464,1 milioni**, in crescita del 42,4% rispetto al primo semestre 2025
- **Ebitda Consolidato pari a €206,2 milioni**, in aumento del 93,8% rispetto al primo semestre 2025, con una marginalità del 44,4%
- **Utile netto Consolidato pari a €143,1 milioni**, in aumento rispetto ai €34,4 milioni registrati nel primo semestre 2025
- **Posizione Finanziaria Netta Consolidata positiva pari a €685,9 milioni**
- **Rivisti al rialzo i target 2026 di Ricavi ed Ebitda Margin**: Ricavi dal range €950-€1.050 milioni a **€1.050-€1.100 milioni** ed Ebitda margin dal range 44%-46% a **46%-48%**
- **Rivista al rialzo anche la stima degli investimenti** previsti fino al primo trimestre 2027 da **€250 milioni a €350 milioni**

Cernusco Lombardone (LC), 5 agosto 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di **Technoprobe S.p.A.**, società quotata su *Euronext Milan* e *leader* nella progettazione e produzione di probe card (la “Società” o “Technoprobe”) riunitosi nella giornata odierna, ha esaminato e approvato i risultati consolidati al 30 giugno 2026.

Stefano Felici, Amministratore Delegato di Technoprobe, ha dichiarato: *“Il primo semestre del 2026 conferma la forza dell'attuale ciclo espansivo del mercato dei semiconduttori. In questo contesto, unito al progressivo miglioramento dell'efficienza produttiva, il Gruppo ha conseguito risultati superiori alle attese, in significativo miglioramento sia da un punto di vista sequenziale sia nel confronto con il corrispondente periodo del 2025.*

La marcata crescita dei volumi, sostenuta principalmente dalla domanda legata alle applicazioni di intelligenza artificiale, ha determinato un mix di prodotto particolarmente favorevole, valorizzando ulteriormente i benefici derivanti dalla leva operativa.

Le dinamiche di mercato osservate nel primo semestre del 2026 sono attese proseguire anche nella seconda parte dell'anno. In tale contesto, la leadership del Gruppo nelle soluzioni di testing per applicazioni di intelligenza artificiale nel segmento datacenter, unita al continuo efficientamento della



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

capacità produttiva, ci porta a prevedere risultati ancora in miglioramento rispetto alla prima parte dell'anno e contestualmente a rivedere di nuovo al rialzo i target 2026 di Ricavi ed Ebitda margin.

Per sostenere questa traiettoria di crescita e rafforzare ulteriormente il nostro posizionamento competitivo nel medio-lungo termine, prevediamo inoltre un incremento degli investimenti nel 2026 e fino al primo trimestre 2027, destinati ad ampliare la capacità produttiva e ad accelerare lo sviluppo delle tecnologie a supporto della domanda attesa.”

Principali risultati consolidati

€ migliaia	H1 2026	H1 2025	Variazione
Ricavi	464.051	325.860	42,4%
Margine Lordo	249.611	150.619	65,7%
Margine %	53,8%	46,2%	
Ebitda*	206.151	106.362	93,8%
Margine %	44,4%	32,6%	
Utile Netto	143.108	34.408	n.s.

**EBITDA rappresenta un indicatore alternativo di performance non definito dagli IFRS ma utilizzato dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso. Il Gruppo definisce l'EBITDA come il risultato netto rettificato delle seguenti voci del conto economico: (i) Imposte sul reddito, (ii) Utili (perdite) su cambi, (iii) Proventi finanziari (iv), Oneri finanziari (v), Altri ricavi e proventi (oneri) (vi), Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie e (vii) degli Ammortamenti e svalutazioni inclusi nelle seguenti voci di conto economico: Costo del Venduto, Spese di ricerca e sviluppo e Spese amministrative, di vendita e distribuzione.*

€ migliaia	30.6.2026	31.12.2025	Variazione
Totale Patrimonio Netto	1.393.878	1.242.020	12,2%
Posizione Finanziaria Netta**	685.882	684.217	0,2%

***Posizione Finanziaria Netta determinata secondo quanto previsto dalla comunicazione CONSOB DEM/6064293 del 28 luglio 2006 come successivamente modificata e in conformità con gli orientamenti ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021*

I **ricavi consolidati** al 30 giugno 2026 si attestano a **€464,1 milioni**, in crescita del 42,4% rispetto allo stesso periodo del 2025, grazie al contributo dei crescenti volumi correlati all'intelligenza artificiale. Si segnala altresì una moderata crescita del segmento *consumer* ed un contributo derivante da una graduale ripresa dei segmenti *automotive* e *industrial*.

L'**Ebitda consolidato** pari a **€206,2 milioni** registra un aumento del 93,8% rispetto allo stesso periodo del 2025. In termini di incidenza percentuale sui ricavi, l'Ebitda si incrementa dal 32,6% per



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

il semestre chiuso al 30 giugno 2025 al 44,4% per il semestre chiuso al 30 giugno 2026 grazie all'effetto positivo derivante dalla leva operativa, dal mix prodotto e da stabili costi di struttura e R&D.

L'**utile netto** pari a **€143,1 milioni** si confronta con un risultato pari a €34,4 milioni nello stesso periodo del 2025 al netto delle imposte rispettivamente pari a €54,9 milioni e €11,6 milioni.

Al 30 giugno 2026, la **Posizione Finanziaria Netta consolidata** presenta un valore positivo pari a **€685,9 milioni**: nei primi sei mesi dell'esercizio la liquidità generata dalle attività operative, pari a circa €93 milioni, è stata quasi interamente utilizzata per finanziare l'incremento della capacità produttiva, realizzato nello stesso periodo, per circa €90 milioni.

Evoluzione prevedibile della gestione

Le prospettive del mercato dei semiconduttori restano favorevoli anche nella seconda parte dell'anno, sostenute dal perdurare della forte domanda legata all'intelligenza artificiale, ai data center e alle tecnologie avanzate di memoria e logica, seppure in un contesto di crescita non uniforme tra i diversi segmenti applicativi. La crescente complessità dei dispositivi e delle soluzioni di packaging continua a favorire un incremento strutturale della domanda di tecnologie di testing avanzato, sostenendo gli investimenti del settore.

Per l'industria del testing il quadro rimane particolarmente favorevole con l'aumento dei volumi accompagnato da una maggiore intensità di test per singolo wafer, interconnessioni più dense, pitch più ridotti e packaging avanzato rendono sempre più rilevante la fase di testing.

Permangono tuttavia elementi di incertezza legati al contesto geopolitico, alle politiche commerciali, alla regionalizzazione delle catene di fornitura e all'evoluzione di alcuni mercati finali, in particolare Consumer e Automotive, che mostrano una ripresa ancora disomogenea.

In tale scenario, il Gruppo continuerà a perseguire una strategia orientata all'innovazione, al rafforzamento della capacità produttiva e della resilienza della supply chain, mantenendo al contempo un approccio disciplinato agli investimenti per cogliere le opportunità offerte dall'evoluzione tecnologica del settore.

Alla luce della congiuntura di mercato, del posizionamento di Technoprobe e delle attività di efficientamento dei processi produttivi, il Gruppo prevede una seconda parte dell'anno in miglioramento rispetto al primo semestre rivedendo ancora al rialzo le stime di ricavi e marginalità previste per il 2026.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Guidance Q3 2026

Alla luce della situazione attuale, la Società prevede quanto segue nel terzo trimestre 2026:

Ricavi Consolidati: €314 milioni (+/-3%)

Gross margin: 61,5% (+/-200 bps)

Ebitda margin: 52,0% (+/-200 bps)

I target di **Ricavi Consolidati** ed **Ebitda Margin** previsti per l'esercizio in corso **sono ulteriormente rivisti al rialzo**: il primo passando dal range €950-€1.050 milioni al range **€1.050-€1.100**, mentre il secondo dal range 44%-46% al range **46%-48%**.

Rivista in aumento anche la stima degli **investimenti** previsti fino al primo trimestre 2027 da circa €250 milioni a circa **€350 milioni**.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Stefano Beretta, dichiara ai sensi dell' articolo 154 bis, comma 2 del Testo Unico della Finanza che, sulla base della propria conoscenza, l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

I risultati al 30 giugno 2026 saranno illustrati oggi alle ore 18:00 CEST nel corso di una conference call in audio-webcast.

Il presente comunicato stampa e le Slide di presentazione saranno resi disponibili sul sito di Technoprobe, nella sezione Investor Relations e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket Storage" (www.emarketstorage.it).

Contatti

Technoprobe S.p.A.
Investor Relator
Ines Di Terlizzi
Email: ir@technoprobe.com

Technoprobe S.p.A.
Communication & Marketing Manager
Paolo Cavallotti
Email: paolo.cavallotti@technoprobe.com



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

Gruppo Technoprobe

Technoprobe è un'azienda leader nel settore dei semiconduttori e della microelettronica. Costituita nel 1996 Technoprobe è specializzata nella progettazione e realizzazione di interfacce elettro-meccaniche denominate Probe Card (schede sonda) per il test di funzionamento dei chip. Le Probe Cards sono dispositivi ad alta tecnologia - fatti su misura sullo specifico chip - che consentono di testare il funzionamento dei chip durante il loro processo di costruzione. Si tratta di progetti e soluzioni tecnologiche che garantiscono il funzionamento e l'affidabilità dei dispositivi che hanno un ruolo determinante nell'industria dell'Information Technology, del 5G, dell'Internet of Things, della domotica, dell'automotive, dell'aerospaziale. Dal 2 maggio 2023, Technoprobe è quotata sul mercato Euronext Milan.

Per maggiori informazioni: www.technoprobe.com

Dichiarazioni previsionali

Talune dichiarazioni contenute in questo comunicato stampa potrebbero costituire previsioni ("forward looking statements") così come definite dal Private Securities Litigation Reform Act del 1995. Tali dichiarazioni riguardano rischi, incertezze e altri fattori che potrebbero portare i risultati effettivi a differire, anche in modo sostanziale, da quelli anticipati. Tra tali rischi e incertezze rientrano, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, la capacità di gestire gli effetti dell'attuale incerta congiuntura economica internazionale, la capacità di prevedere le future condizioni economiche e cambiamenti nelle preferenze della clientela, la capacità di introdurre e commercializzare con successo nuovi prodotti, la capacità di mantenere un sistema distributivo efficiente, la capacità di raggiungere e gestire la crescita, la capacità di negoziare e mantenere accordi di licenza favorevoli, fluttuazioni valutarie, variazioni nelle condizioni locali, la capacità di proteggere la proprietà intellettuale, problemi dei sistemi informativi, rischi legati agli inventari, rischi di credito e assicurativi, cambiamenti nei regimi fiscali, così come altri fattori politici, economici, legali e tecnologici e altri rischi e incertezze già evidenziati nei filing effettuati presso la Commissione Nazionale per le Società e la Borsa. Tali previsioni ("forward looking statements") sono state rilasciate alla data di oggi e la Società non assume alcun obbligo di aggiornamento.

Indicatori alternativi di performance

Nel presente documento, in aggiunta alle grandezze finanziarie previste dagli International Financial Reporting Standards (IFRS), vengono presentati alcuni indicatori finanziari derivati da questi ultimi ancorché non disciplinati dagli stessi, in linea con le previsioni della Comunicazione Consob del 3 dicembre 2015 n.92543/15, che ha reso applicabili gli orientamenti sugli Indicatori Alternativi di Performance pubblicati il 5 ottobre 2015 dall'European securities and markets (Esma/2015/1415). Tali indicatori sono presentati al fine di consentire una migliore valutazione dell'andamento della gestione economica e della situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo e non devono essere considerati sostitutivi di quelli convenzionali previsti dagli IAS/IFRS in quanto la loro modalità di determinazione non è normata dai principi stessi. Poiché la determinazione di tali indicatori non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, le modalità di calcolo applicate dal Gruppo potrebbero non essere omogenee con quelle adottate da altre società o Gruppi e, pertanto, questi indicatori potrebbero non essere comparabili. Conseguentemente, gli investitori non devono fare indebito affidamento su tali indicatori.

In particolare, gli Indicatori Alternativi di Performance presentati sono i seguenti:

- EBITDA, definito come il risultato netto consolidato rettificato delle seguenti voci del conto economico: (i) Imposte sul reddito, (ii) Utili (perdite) su cambi, (iii) Proventi (oneri) finanziari netti, (iv) Altri ricavi e proventi (oneri), (v) Svalutazioni nette di attività finanziarie e (vi) degli Ammortamenti e svalutazioni inclusi nelle seguenti voci di conto economico: Costo del Venduto, Spese di ricerca e sviluppo e Spese amministrative, di vendita e distribuzione.
- Posizione Finanziaria Netta determinata secondo quanto previsto dalla comunicazione CONSOB DEM/6064293 del 28 luglio 2006 come successivamente modificata e in conformità con gli orientamenti ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021.



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>(In Euro migl.)</i>	30/06/2026	30/06/2025
Ricavi	464.051	325.860
Costo del venduto	(214.440)	(175.241)
Margine lordo	249.611	150.619
Costi operativi		
Spese di ricerca e sviluppo	(27.251)	(26.913)
Spese amministrative, di vendita e distribuzione	(51.848)	(49.585)
Rivalutazioni/Svalutazioni nette di attività finanziarie	(25)	(38)
Totale costi operativi	(79.124)	(76.536)
Risultato operativo	170.487	74.083
Altri ricavi e proventi (oneri)	1.097	(584)
Risultato da partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	8.795	-
Proventi finanziari	9.059	9.037
Oneri finanziari	(390)	(609)
Utili (perdite) su cambi	8.962	(35.885)
Risultato ante imposte	198.010	46.042
Imposte sul reddito	(54.902)	(11.634)
Risultato netto	143.108	34.408



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(In Euro migl.)	30/06/2026	31/12/2025
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Attività materiali	385.507	307.955
Attività immateriali	59.702	61.435
Aviamento	42.790	42.500
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	15.323	6.794
Imposte anticipate	32.199	24.464
Attività finanziarie non correnti	1.307	1.357
Altre attività non correnti	855	762
Totale attività non correnti	537.683	445.267
Attività correnti		
Rimanenze	145.973	125.294
Crediti commerciali	236.960	119.923
Attività finanziarie correnti	3.422	10.830
Attività per imposte correnti	-	7.744
Altre attività correnti	33.624	22.371
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	705.318	688.202
Totale attività correnti	1.125.297	974.365
Totale Attività	1.662.980	1.419.632
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio netto		
Capitale sociale	6.533	6.533
Riserve	1.240.719	1.133.145
Risultato netto di pertinenza dei soci della Capogruppo	141.808	97.662
Totale patrimonio netto di gruppo	1.389.060	1.237.340
Totale patrimonio netto di terzi	4.818	4.680
Totale patrimonio netto	1.393.878	1.242.020
Passività non correnti		
Passività per leasing non correnti	19.230	10.321
Imposte differite	13.578	11.878
Fondi per il personale	394	407
Fondi per rischi e oneri	21.157	20.144
Altre passività non correnti	8	167
Totale passività non correnti	54.367	42.917
Passività correnti		
Debiti commerciali	92.680	66.824
Passività finanziarie correnti	7.367	-
Passività per leasing correnti	3.628	4.283
Passività per imposte correnti	49.111	7.876
Altre passività correnti	61.949	55.712
Totale passività correnti	214.735	134.695
Totale passività	269.102	177.612
Totale passività e patrimonio netto	1.662.980	1.419.632



Technoprobe S.p.A.
Via Cavalieri di Vittorio Veneto, 2
23870, Cernusco Lombardone (LC) - Italy
www.technoprobe.com

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(In Euro migl.)	30/06/2026	30/06/2025
Risultato ante imposte	198.010	46.042
- Rettifiche per:		
Ammortamenti e svalutazioni	35.639	32.240
Minusvalenze/ (plusvalenze) da alienazione	(52)	1.685
Oneri/ (proventi) finanziari	(8.669)	(8.428)
Accantonamenti ai fondi	24.958	7.301
Risultato in società valutate con il metodo del patrimonio netto	(8.795)	-
Altre variazioni non monetarie	(5.397)	31.179
Flusso di cassa generato da attività operativa prima delle variazioni del capitale circolante netto	235.694	110.019
Variazione delle rimanenze	(48.157)	3.086
Variazione dei crediti commerciali	(111.987)	(36.084)
Variazione dei debiti commerciali	26.219	(3.427)
Variazione di altre attività e passività	(7.222)	(2.569)
Utilizzo dei fondi per rischi e oneri e dei fondi per benefici ai dipendenti	(2.359)	(2.176)
Imposte pagate	(8.462)	(3.162)
Flusso di cassa netto generato da attività operativa	83.726	65.687
Investimenti in attività materiali (esclusi i diritti d'uso)	(87.294)	(28.591)
Investimenti in attività immateriali	(2.975)	(1.318)
Dismissioni di attività materiali	(23)	2.011
Disinvestimenti/(Investimenti) netti in attività finanziarie	7.994	(5.177)
Proventi finanziari incassati	6.196	11.969
Dividendi incassati da società valutate con il metodo del patrimonio netto	426	-
Flusso di cassa netto assorbito da attività di investimento	(75.676)	(21.106)
Accensione di debiti finanziari	-	12
Rimborsi di debiti finanziari	-	(582)
Rimborsi di passività per leasing	(3.485)	(3.258)
Oneri finanziari pagati	(390)	(610)
Acquisto interessanze di minoranza	-	(20.420)
Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività finanziaria	(3.875)	(24.858)
Totale variazione disponibilità liquide	4.175	19.723
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	688.202	666.377
Totale variazione disponibilità liquide	4.175	19.723
Differenze da conversione su disponibilità liquide	12.941	(29.271)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	705.318	656.829

